ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 сентября 2019 г. N 1175

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

ЦЕННОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ФОНДА ДРАГОЦЕННЫХ МЕТАЛЛОВ И

ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ

ЭКСПОНИРОВАНИЯ ИЛИ НАУЧНОГО

ИЗУЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Пункт 16 Положения об использовании ценностей

Государственного фонда драгоценных металлов и

драгоценных камней Российской Федерации в

целях экспонирования или научного изучения на

территории Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 января 2011 г. N 7

"Об утверждении Положения об использовании

ценностей Государственного фонда драгоценных

металлов и драгоценных камней Российской

Федерации в целях экспонирования или научного

изучения на территории Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 4, ст. 611), изложить в

следующей редакции:

"16. Охрана ценностей Госфонда России при их

транспортировке, экспонировании или научном

изучении осуществляется соответствующими

подразделениями войск национальной гвардии

Российской Федерации, а при необходимости -

федеральными органами исполнительной власти

и организациями на договорной основе.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ